prestação de serviços técnicos especializados relativos ao
acompanhamento,  fiscalização,  elaboração  de  projeto
executivo e emissão de Anotação de Responsabilidade
Técnica  (ART)  da  reforma  do  prédio  sede  da  Câmara
Municipal de Lagoa de Velhos/RN.

VALOR TOTAL................: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e
duzentos reais)

Base  Legal:  Artigo  75,  Inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021  (NLLC)  e  suas  alterações  posteriores,
Decreto Federal nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024,
com as justificativas apensas ao processo.

Lagoa de Velhos/RN, em 27 de agosto de 2025.

[...]

29.356.259/0001-51, VALOR GLOBAL R$ 44.770,80

EMPRESA VENCEDOR:

JOSENILDO FELIX DA SILVA – ME, com sede a Rua Antonio

Candido de Araújo, 106 – Alto do Potengi – São Paulo do
Potengi-RN, inscrito no CNPJ 42.239.769/0001-07, sagrou-
se vencedor pelo valor global de R$ 39.828,00 (trinta e
nove mil oitocentos e vinte e oito reais).

Fundamentação: contratação direta em razão do valor, de
acordo com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021.

Razão  da  escolha  da  proposta:  justificativa  do  menor
preço e comprovação de atendimento aos requisitos de
habilitação  e  qualificação  mínima  necessária,  conforme

[...]

Jurídica abaixo:

EMPRESA JOSENILDO FELIX DA SILVA – ME, com sede a
Rua Antonio Candido de Araújo, 106 – Alto do Potengi –
São  Pau lo  do  Po teng i -RN ,  i nsc r i t o  no  CNP J
42.239.769/0001-07,  sagrou-se  vencedor  pelo  valor
global de R$ 39.828,00 (trinta e nove mil oitocentos e
vinte e oito reais).

Fundamentação: Dispensa de licitação em razão do valor,
Inciso  II,  do  Art.  75  da  Lei  14.133/2021,  justificativa  do
menor  preço  e  comprovação  de  que  o  contratado
preenche  os  requisitos  de  habilitação  e  qualificação
mínima necessária, conforme preceitua o art.

[...]

08.587.396/0001-27,  sediada  na  Avenida  Felix
Rodrigues, nº 179 – Centro – Pendências/RN.

CONTRATADA: 57.814.916 BRUNA DA SILVEIRA MENEZES
– CNPJ: 57.814.916/0001-00 - sediada na Rua Sebastião
da Rocha, nº 209 – Bairro Cidade Nova – Pendências/RN.

VALOR GLOBAL:  R$:  5.750,00  (cinco  mil  setecentos  e
cinquenta reais)

VIGENCIA DO CONTRATO: 28/08/2025 a 27/08/2026

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A
AQUISIÇÃO E REMANUFATURA DE CARTUCHOS DE TONER,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS IMPRESSORAS
E  MULTIFUNCIONAIS  UTILIZADAS  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  PENDÊNCIAS/RN.

[...]

08.587.396/0001-27,  sediada  na  Avenida  Felix
Rodrigues, nº 179 – Centro – Pendências/RN.

CONTRATADA:  TERRA  BIT  TECNOLOGIA  LTDA  –  CNPJ:

07.953.070/0001-03  -  sediada  na  Travessa  Anildo  de
Souza, nº 31 – Loja 02 -  Centro – Angicos/RN.

VALOR GLOBAL: R$: 17.220,00 (dezessete mil duzentos e
vinte reais)

VIGENCIA DO CONTRATO: 28/08/2025 a 27/08/2026

OBJETIVO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURIDICA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS  E  GABINETES  GAMES,  INCLUINDO
INSTALAÇÃO,  FORNECIMENTO  DE  INSUMOS  (EXCETO